
Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico P»jB Regione
Gaetano Pini-cTo BiM Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 7 4 4 del 20 DIC. 2019

OGGETTO: Esito concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1
posto a tempo unico e indeterminato di Dirigente Medico (disciplina:
Ortopedia e Traumatologia).

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DR. FRANCESCO
LAURELLI

SU PROPOSTA DEL

DIRIGENTE RESPONSABILE UOC ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE

accertata la competenza procedurale, sottopone in data ^ '"^ l'allegata
proposta di deliberazione sull'argomento all'oggetto specificato, la cui spesa rientra nel
budget assegnato.

Il Responsabile dèli Procedimento
Direttore U.O.C. Organizzazione Risorse Umane

D.ssa Mara T^verriti

IL DIRETTORE U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIA

ha registrato contabilmente

x la spesa di € 74.687,10 prevista nella presente proposta, rientra nel Conto Economico dei
Bilanci Preventivi Economici anni 2019/2020 ai conti economici:
n. 52005000003 "competenze fisse dirigenza medica - TI",
n. 52000500023 "oneri sociali dirigenza medica - TI"
n. 52000500073 "Inail dirigenza medica - TI"
n. 55500100016 "IRAP dipendenti"

• la spesa di € .prevista nella presente proposta, rientra nello Stato
Patrimoniale del/dei Bilancio/i d'esercizio/i al /ai conto/i n

d gli introiti di € , previsti nella presente proposta, rientrano nel Conto
Economico del/dei Bilancio/i d'esercizio/i al/ai conto/i economico/i
n • "

• Il presente provvedimento non comporta spesa

Il Direttore U.O.C. Economico Finanziaria
D.ssa EmiliaMarìignoni

r



Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Plj| Regione
Gaetano Pini-ciò fciM Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 7 44del 20 DIC. 2019

IL DIRETTORE GENERALE

Viste:

- la DGR n. X/4475 del 10.12.15 di costituzione, a partire dal 1° gennaio 2016, dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico
Gaetano Pini/CTO;

- la DGR XI/1063 del 17.12.18 di nomina del dott. Francesco Laureili quale Direttore
Generale dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Gaetano Pini-C.T.O. per il
periodo 1.1.19-31.12.23;

- la deliberazione aziendale n.1 del 2.1.19 di presa d'atto della predetta DGR XI/1063/2018
e di insediamento dall'1.1.19 sino al 31.12.23 del dott. Francesco Laureili quale Direttore
Generale dell'ASST G.Pini-C.T.O.

Premesso:

- che con deliberazione n.381 del 28.6.19 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed
esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia a
tempo unico e indeterminato;

- che con deliberazione n.672 del 21.11.19 si è proceduto all'ammissione dei candidati e
alla nomina della commissione esaminatrice del suddetto concorso;

- che nella citata deliberazione è stata operata la differenziazione tra i candidati che alla
data di scadenza del concorso erano in possesso della specializzazione e i candidati
iscritti al V e ultimo anno della specializzazione oggetto del concorso

- che con avviso pubblicato sul sito aziendale sono stati convocati i candidati ammessi al
citato concorso per l'espletamento delle relative prove previste per il 16 e il 17 dicembre
2019;

Atteso:

- che il giorno 16.12.19 si sono presentati i sottonotati candidati:
1. Arrigoni Paolo Angelo
2. Castellaneta Claudio

3. Cecconi Davide

4. Comelli Chiara

5. D'Amato Raffaele Dario

6. D'Anna Alessandro

7. De Martinis Silvia Elena

8. De Santis Sergio
9. Favilla Sara

10. Ferrara Fabrizio

11. Ferma Paolo

12. Fioruzzi Alberto



— Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Ptl Regione
Gaetano Pinì-cTo KM Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 744 del 2 0 DIC. 2019

13. Fossati Chiara

14. Fozzato Stefania

15. Fracassetti Dario

16. Gallazzi Enrico

17. Gattuso Giuseppe Andrea
18. Giannini Marcello Giuseppe Vito
19. Luceri Francesco

20. Lunini Enrico Maria

21. Maggi Sonia
22. Maglione Daniela
23. MarascoRoberto

24. Marenghi Letizia
25. Marini Eleonora

26. Masalha Ahmed

27. Migliaccio Nicola
28. Morelli Ilaria

29. Olivero Federica

30. Pace Fabrizio

31. Passiatore marco

32. Piccato Alice

33. Polli Luca Dino Angelo
34. Radaelli Simone

35. Richetta Silvia

36. Rossi Laura

37. Sciancalepore Fabio
38. Spinelli Maria Silvia
39. Tamini Jacopo
40. Tradati Daniele

41.TrioloVito

42. Uboldi Francesco Mattia

43. Zanone Marco

44. Zaolino Carlo Eugenio
45. Zema Domenico

46. Zura Puntaroni Fabiana

che il giorno 16.12.19 non si sono presentati i sottonotati candidati, i quali sono stati
dichiarati rinunciatari:

1. Addevico Francesco

2. Brioschi Marco

3. D'Errico Mario

4. Di Marco Marco

5. Domenicucci Marco

6. Fagetti Alessandro
7. Fogliata Valentina
8. Fossali Andrea

9. Giussani Emanuele

10. lannelli Eugenio
11. Ivone Alessandro

12. Messina Fabrizio



— Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico

Gaetano Pini-CTO

Regione
Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 744h.i 20D,C- 2019

13. Mule Antonino

14. Paciotti Michele

15. Pignatale Ilaria
16. Salerno Camilla Federica
17. Simonetti Domenico

18. Voto Andrea

Considerato:

- che la Commissione esaminatrice, nominata con la citata deliberazione n.672/19, ha
proceduto:
- in data 16.12.19 alla valutazione dei titoli e dei curricula dei candidati presentatisi al

colloquio e all'espletamento delle relative prove concorsuali scritta e pratica, come
documentato nel verbale redatto nella medesima data;

- in data 17.12.19 all'espletamento della prova concorsuale orale e ha portato a
termine i propri lavori concorsuali, come meglio specificato nel verbale stilato nella
stessa data,

- che, come da verbali agli atti, la Commissione esaminatrice ha formulato la seguente
graduatoria di merito con il punteggio a fianco di ciascun candidato indicato:

• candidati specializzati:
1 Spinelli Maria Silvia p.ti 87,140/100
2 Ferma Paolo p.ti 85,340/100
3 Cecconi Davide p.ti 83,450/100
4 Arrigoni Paolo Angelo p.ti 82,750/100
5 Fossati Chiara p.ti 77,445/100
6 Fioruzzi Alberto p.ti 77,150/100
7 Marini Eleonora p.ti 76,290/100
8 Zaolino Carlo Eugenio p.ti 73,000/100
9 D'Anna Alessandro p.ti 72,675/100
10 De Martinis Silvia Elena p.ti 72,500/100
11 Favilla Sara p.ti 71,145/100
12 Pace Fabrizio p.ti 70,290/100
13 Maglione Daniela p.ti 68,190/100
14 Polli Luca Dino Angelo p.ti 67,100/100
15 Castellaneta Claudio p.ti 62,300/100

candidati iscritti al V e ultimo anno della specializz.
1 Gallazzi Enrico p.ti 73,500/100
2 Luceri Francesco p.ti 71,320/100
3 Sciancalepore Fabio p.ti 66,000/100
4 Uboldi Francesco Mattia p.ti 63,280/100
5 Radaelli Simone p.ti 62,300/100

Fatto presente:
- che la graduatoria di che trattasi potrà essere utilizzata in funzione delle future necessità;



Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Pijl Regione
Gaetano Pini-cTo Ej3 Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 7 4 4 de| 20 DIC. 2019

- che, l'utilizzo della graduatoria dei candidati iscritti al V anno della specializzazione sarà in
ogni caso subordinata al conseguimento della specializzazione e all'esaurimento della
graduatoria dei medici specialisti;

- che l'assunzione a tempo indeterminato disposta con il presente provvedimento è
contabilizzata nel Piano di Gestione delle Risorse Umane anno 2019;

Ritenuto:

- di confermare l'operato della Commissione Esaminatrice approvando le sopra indicate
graduatorie;

- di procedere all'assunzione, in qualità di Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia a
tempo unico ed indeterminato, della prima classificata in graduatoria d.ssa Maria Silvia
Spinelli a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto.

Dato atto

- che la copertura economica della suddetta assunzione rientra nei limiti di budget di spesa
assegnato con la D.G.R. X/3838 del 21 marzo 2019, pari a complessivi € 62.651.000,00
compresi oneri riflessi ed IRAP;

- che gli oneri derivanti dalla copertura del suddetto posto, pari a €.74.687,10 annui
saranno registrati a cura della U.O.C. Economico Finanziaria tra i costi dei bilanci
preventivi economici degli esercizi di competenza ai conti n. 52000500003 "stipendi ed
altre competenze fisse dirigenza medica - TI", n. 52000500023 "oneri sociali dirigenza
medica - TI" e n. 52000500073 "Inail dirigenza medica - TI", e n. 55500100016 "IRAP
dipendenti".

Richiamata la DGR n. X/1046 del 17.12.18 (ed Regole di Sistema 2019) che autorizza le
Aziende ad effettuare fin dal 1.1.19 le assunzioni a tempo determinato ed indeterminato
ritenute indifferibili ed urgenti nel rispetto del budget assegnato per l'anno 2019, nelle more
della presentazione del Piano di Gestione delle Risorse Umane e nell'ambito del turn-over
del 95%.

Visti i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario del Direttore Sociosanitario,
resi per quanto di competenza, ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1- di approvare i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice in data 16 e 17 dicembre
2019;



Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico
Gaetano Pini-CTO

Sistema Socio Sanitario

Regione
Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 744 de, 20 DIC. 2019

5-

di approvare le sotto notate graduatorie degli idonei per n.1 posto di Dirigente Medico di
Ortopedia e Traumatologia a tempo unico e indeterminato, di cui al verbale agli atti della
commissione esaminatrice:

candidati specializzati:
1 Spinelli Maria Silvia
2 Ferma Paolo

3 Cecconi Davide
4 Arrigoni Paolo Angelo
5 Fossati Chiara

6 Fioruzzi Alberto
7 Marini Eleonora
8 Zaolino Carlo Eugenio
9 D'Anna Alessandro

10 De Martinis Silvia Elena
11 Favilla Sara

12 Pace Fabrizio

13 Maglione Daniela
14 Polli Luca DinoAngelo
15 Castellaneta Claudio

p.ti 87,140/100
p.ti 85,340/100
p.ti 83,450/100
p.ti 82,750/100
p.ti 77,445/100
p.ti 77,150/100
p.ti 76,290/100
p.ti 73,000/100
p.ti 72,675/100
p.ti 72,500/100
p.ti 71,145/100
p.ti 70,290/100
p.ti 68,190/100
p.ti 67,100/100
p.ti 62,300/100

candidati iscritti al Ve ultimo anno della specializzazione oggetto del concorso:
1 Gallazzi Enrico

2 Luceri Francesco
3 Sciancalepore Fabio
4 Uboldi Francesco Mattia
5 Radaelli Simone

p.ti 73,500/100
p.ti 71,320/100
p.ti 66,000/100
p.ti 63,280/100
p.ti 62,300/100

di assegnare il posto di Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia alla 1° classificata
dott.ssa Maria Silvia Spinelli -della suddetta graduatoria- a decorrere dalla data di
sottoscrizione del contratto;

che la graduatoria di che trattasi potrà essere utilizzata in funzione delle future
necessità;

che, l'utilizzo della graduatoria dei candidati iscritti al Vanno della specializzazione sarà
in ogni caso subordinata al conseguimento della specializzazione e all'esaurimento della
graduatoria dei medici specialisti;

6- che l'assunzione disposta con il presente provvedimento è contabilizzata nel Piano di
Gestione delle Risorse Umane 2019;

7- che gli oneri derivanti dalla copertura del suddetto posto, pari ad €.74.687,10 annui
saranno registrati a cura della U.O.C. Economico Finanziaria tra i costi dei bilanci
preventivi economici degli esercizi di competenza ai conti n. 52000500003 "stipendi ed
altre competenze fisse dirigenza medica - TI", n. 52000500023 "oneri sociali dirigenza
medica - TI" e n. 52000500073 "INAIL dirigenza medica - TI", e n. 55500100016 "IRAP
dipendenti";



Gaetano Pini-CTO

Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico ^WM Regione
Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 744 de| 2,0 DIC. 2Q19

8- che il provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 17, comma 6, della
L.R. n. 33/2009, così comesostituito dall'art. 1, comma 1, lett. w) della L.R. n. 23/2015;

9- di comunicare il disposto del provvedimento agli Uffici coinvolti, per gli adempimenti
conseguenti;

10- di disporre la pubblicazione del provvedimento all'Albo Pretorio on line aziendale, ai
sensi dell'articolo 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, così come sostituito dall'art. 1
comma 1, lett. w) della L.R. n. 23/2015.

S.C. Organizzazione Risorse Umane
Si attesta la regolarità amministrativa e tecnica del presente provvedimento à
Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/90: d.ssa Mara Taverriti /Ls
Pratica trattata da: d.ssa Donatella Marsilio y^
(Atti n. 2019.1.4.3.9.14)



Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico H^H Regione
Gaetano Pini-cto Km Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 7 4 4 de| 2.0 DIC. 2019

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all'albo pretorio informatico di
quest'Azienda sul sito internet istituzionale, così come previsto dall'art. 32, comma 1 L
69/2009,e dall'art. 8 del D. Lgs.33/2013, dal 23 DIC. ;qiq e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi.

La deliberazione si compone di n. 8 pagine di cui n. // .allegati.

UOC Affari Generali Istituzionali e Legali
Il Funzionario addetto

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo
Milano, lì

UOC Affari Generali Istituzionali e Legali
Il Funzionario addetto


